
 ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 04/2016 – COVEST  
CONCURSO VESTIBULAR ESPECÍFICO – 2017/1 

 
 

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

1) Reabrir o prazo para realização das inscrições do Concurso Vestibular Específico – Modalidade 

Parceladas - Edital n. 003/2016 – COVEST, publicado em 14 de novembro de 2016. 

2) O calendário de atividades do Concurso Vestibular Específico – Modalidade Parceladas passa a 

vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital. 

 
ANEXO VIII 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES 
 

CONCURSO VESTIBULAR ESPECÍFICO 2017/1 
DATA PROVÁVEL EVENTO 
30/01 a 19/02/17 Período de realização das inscrições pagas – somente via internet 

30/01 a 01/02/2017 Período de inscrição com pedido de isenção de taxa – somente via internet 
13/02/2017 Divulgação dos pedidos de isenção de taxa (deferidos e indeferidos) 

14 e 15/02/2017 Período para interposição de recurso contra indeferimento do pedido de isenção de taxa 
16/02/2017 Divulgação do resultado dos recursos da isenção de taxa 

16 a 20/02/2017 Período para pagamento da taxa de inscrição para candidatos com pedido de isenção 
indeferido 

20/02/2017 Vencimento do boleto bancário 
20/02/2017 Último dia para envio dos documentos do atendimento diferenciado 

23/02/2017 
• Divulgação das inscrições deferidas pagantes. 
• Divulgação das inscrições indeferidas por falta de pagamento. 
• Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas ao PIIER. 

24 e 27/02/2017 
• Período para interposição de recurso contra indeferimento por falta de pagamento. 
• Período para interposição de recurso contra indeferimento de inscrição ao PIIER. 

01/03/2017 
• Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento de inscrições por falta de 

pagamento e indeferimento ao PIIER. 
• Divulgação das inscrições deferidas ao Concurso Vestibular Específico. 

01/03/2017 Divulgação dos locais de realização das provas 
19/03/2017 Realização das provas 
20/03/2017 Divulgação do gabarito preliminar 

21 e 22/03/2017 
Período para interposição de recurso contra o gabarito preliminar, conteúdo ou formulação 
de questão. 

30/03/2017 
• Divulgação do resultado dos recursos contra gabarito, conteúdo ou formulação de 

questão. 
• Publicação do gabarito oficial. 

03/04/2017 Divulgação do resultado parcial nas provas objetivas – Primeira Fase 
04 e 05/04/2017 Período para interposição de recurso contra o resultado parcial nas provas objetivas 

07/04/2017 Divulgação do resultado pós recurso nas provas objetivas 



 ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

24/04/2017 Divulgação do resultado parcial na prova de Redação – Segunda Fase 
25 e 26/04/2017 Período para interposição de recurso contra o resultado parcial na prova de Redação 

05/05/2017 Divulgação do resultado pós recurso na prova de Redação 
10/05/2017 Divulgação do resultado final do Concurso Vestibular Específico 2017/1 

 
 

 

Cáceres/MT, 27 de janeiro de 2017. 

 

 

 

Prof. Drª. Ana Maria Di Renzo 
Reitora da Unemat 


